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Punkt 1: Kloakseparering i Hvam, opfølgning på møde med
borgerrepræsentanter

06.01.03-P20-7-19

Sagsfremstilling
TM/HSK - NMK

Natur-, Miljø- og Klimaudvalget har efter henvendelse fra borgere i Hvam Mejeriby den 2. juli 2020 været til møde med
borgerrepræsentanter fra Hvam Mejeriby angående udvalgets beslutning om at separere fælleskloakken i byen.

Byen er i spildevandsplanen udlagt til separering af kloak og med overfladisk håndtering af regnvand, frem for sædvanlig
løsning med afledning i kloakrør. Borgerrepræsentanterne fra byen fremlagde på mødet deres bekymringer vedr.
håndteringen af overfladevand på overfladen, ligesom de redegjorde for frustrationer over, at de ikke følte sig klædt på til,
hvordan de skulle løse håndteringen på egen grund. I forbindelse med mødet blev udvalget vist rundt til konkrete adresser,
hvor beboerne oplever, det kan være uklart, hvordan de skal aflede vandet.

Ved mødet afleveredes en underskriftsindsamling med henblik på at få sagen sat i bero, og at Natur-, Miljø- og
Klimaudvalget genovervejer separeringsmetoden. Underskriftsindsamlingen er underskrevet af 84 af byens ca. 110
borgere og er vedlagt denne dagsorden som bilag 1.

Natur-, Miljø- og Klimaudvalget ønskede på baggrund af borgermødet at drøfte sagen på mødet den 18. august 2020 med
henblik på at afgøre, om sagen skal genoptages.

Vestforsyning Spildevand A/S vil være repræsenteret under behandling af punktet mhp at besvare udvalgets eventuelle
konkrete spørgsmål til sagen.

Indstilling
Det indstilles at Natur-, Miljø- og Klimaudvalget drøfter, om sagen ønskes genoptaget.

Beslutning
Udvalget besluttede at udsætte sagen.
Udvalget ønsker et oplæg fra Teknik og Miljø og Vestforsynig Spildevand A/S omkring muligheden for yderligere dialog
med borgerne samt oplysninger omkring borgernes omkostninger ved traditionel separatkloakering samt
separatkloakering med afledning af overfladevand på terræn.

Bilag

Underskriftsindsamling



Punkt 2: Udvidelse af entreprenørvirksomhed og landbrug - Krogsgårdvej
6, 6990 Ulfborg

01.03.03-P19-82-20

Sagsfremstilling
TM/RR - NMK

Teknik og Miljø har d. 7. juni 2020 modtaget ansøgning om landzonetilladelse til udvidelse af virksomheden Ludvig
Christensen Kloakservice ApS, der driver entreprenørvirksomhed samt landbrug fra ejendommen Krogsgårdvej 6, 6990
Ulfborg. Virksomheden beskæftiger i alt fem personer fordelt både i entreprenørdelen og landbruget. Ud over landbrug
udfører virksomheden entreprenøropgaver, herunder jord- og kloak-, støbearbejde samt nedbrydningsopgaver.

Virksomheden har søgt om landzonetilladelse til at opføre en ny maskinhal samt et velfærdsafsnit til medarbejdere.
Formålet med projektet er at samle alle virksomhedens landbrugs- og entreprenøraktiviteter på samme adresse.
Byggeplanerne omfatter opførelse af ét samlet byggeri med maskinhus til landbrugsmaskiner, entreprenørmaskiner og -
materiel. Et værksted hvor div. smårep/klargøring af maskiner kan foretages. Yderligere ønskes opført et velfærdsafsnit til
virksomhedens ansatte med frokostrum/toilet og badefaciliteter samt et tilhørende kontor. I forlængelse heraf et mindre
garageanlæg. Det samlede nybyggeri er i alt 1495 m2. Der er ikke planer om yderligere udvidelse. Med hensyn til trafik,
forventes ingen større belastning end tilfældet er nu. Materialer med videre til entreprenørafdelingen leveres som oftest på
de enkelte byggepladser. På og ved eksisterende knuseplads etableres og genetableres beplantning på voldene, der
omkranser knusepladsen. Derudover etableres et beplantningsbælte øst for nedknusningspladsen. For at gøre plads til det
nye byggeri fjernes eksisterende landbrugsbygninger på 634 m2, som er utidssvarende i forhold til virksomhedens behov.
Se Bilag 1 for kortmateriale over det ansøgte.

Ejendommen Krogsgårdvej 6 er en landbrugsejendom med et areal på 112 ha. I 2010 har Teknik og Miljø givet
landzonetilladelse til drift af entreprenørvirksomhed fra ejendommen. I 2011 blev der på baggrund af en helhedsplan for
virksomheden samt dialog med Holstebro Kommune givet landzonetilladelse og miljøgodkendelse til en
nedknusningsplads. Som en del af helhedsplanen ville et nyt maskinhus med placering nord for vejen sammen med
nedknusningspladsen og en beplantningsplan sikre god sammenhæng i virksomhedens anlæg, og disse tiltag blev gjort til
vilkår for tilladelsen og tinglyst på ejendommen. Ansøgningen blev behandlet af Udvalget for Natur, Miljø og Klima d.
24. januar 2011. Vilkårene er imidlertid kun delvist efterlevet, herunder er maskinhuset ikke blevet opført.

Teknik og Miljø vurderer, at der med den nye helhedsplan er taget tilstrækkeligt hensyn til landskab og skabt
sammenhæng i virksomhedens anlæg. Virksomhedens anlæg vurderes at ville fremstå afskærmet fra alle sider.
Virksomheden er derudover placeret i et område med store bygningsmasser i form af landbrug, og Teknik og Miljø
vurderer ikke, at udvidelsen vil ændre områdets karakter væsentligt.
Det er en forudsætning, at vilkår om beplantning ved nedknusningspladsen efterleves, inden der gives landzonetilladelse
til nybyggeri.

Indstilling
Det indstilles at Natur-, Miljø- og Klimaudvalget beslutter:

at meddele tilladelse til det ansøgte på baggrund af den nye helhedsplan
at ophæve tinglyst deklaration med vilkår fra landzonetilladelse til nedknusningsplads af 8. april 2011

Beslutning
Indstilling tiltrådt.

Bilag

Bilag 1 - Kort over udvidelse af entreprenørvirksomhed og landbrug - Krogsgårdvej 6, 6990 Ulfborg



Punkt 3: Udvidelse af fjernvarmeområde, Skautrupvej, Tvis

13.03.00-P16-2-20

Sagsfremstilling
TM/LKD - NMK

Vestforsyning Varme A/S har fremsendt projektforslag for fjernvarmeforsyning af nyt boligområde ved Skautrupvej, Tvis.
Området er omfattet af lokalplanforslag 1183, der rummer mulighed for opførelse af ca. 20 åben-lav boliger og ca. 25 tæt-
lav boliger indenfor området.

Projektforslaget er fremsendt til godkendelse af kommunen i henhold til Varmeforsyningsloven. Området ejes og
byggemodnes af en privat bygherre, og Vestforsyning Varme A/S har oplyst, at det er aftalt med bygherre, at der skal
etableres fjernvarme i området og at bygherre betaler det samlede byggemodningsbidrag.

Formålet med projektforslaget er at udlægge lokalplanområdet til fjernvarmeforsyningsområde. Det fremgår af
projektforslaget, at fjernvarmeforsyning af området udviser et, omend relativt beskedent, samfundsøkonomisk overskud
på 2,5 mio. kr. i nutidsværdi over 20 år, i forhold til opvarmning med individuelle varmepumper/jordvarme, hvilket er en
forudsætning for, at kommunen kan godkende projektforslaget. Endvidere fremgår af projektforslaget, at forbrugerne vil
spare omkring 1.500 kr. - 2.500 kr. om året ved tilslutning til fjernvarme fremfor individuelle varmepumper/jordvarme,
afhængig af boligtype mv. Beregningen er baseret på, at byggemodningsbidrag betales af bygherre i forbindelse med
byggemodningen og derfor vil indgå som en del af grundprisen for alle grundejere, uanset hvilken varmeforsyning der
vælges. Prisforskellen vil være mindre, såfremt der sammenlignes med et scenarie med individuel forsyning, hvor der
ikke er udlagt distributionsnet til fjernvarmeforsyning.

Holstebro Kommune har gennem mange år haft som målsætning at udbygge fjernvarmeforsyningen i områder i
umiddelbar nærhed af den øvrige fjernvarmeforsyning, under forudsætning af, at en fjernvarmeforsyning af området er
samfundsøkonomisk favorabel.

Der er i dag fjernvarmeforsyning til store dele af Holstebro by og omegnsbyerne. Fjernvarmeproduktionen sker dels fra
MEC BioHeat & Power og dels fra naturgasfyrede kedelcentraler forskellige steder i Holstebro. På MEC BioHeat &
Power produceres varmen på affald, flis, halm og biogas fra Maabjerg BioEnergy. Det bemærkes, at den politiske aftale
om Klimaplan for en grøn affaldssektor og cirkulær økonomi vil betyde ændringer af affaldsforbrændingen på MEC
Bioheat & Power på kortere eller længere sigt, men at der endnu ikke er kendskab til, om det vil få indflydelse på de
fremtidige priser for fjernvarmeforsyningen, og at det derfor ikke indgår i projektforslaget.

Det fremsendte projektforslag vil, under forudsætning af udvalgets beslutning herom, blive sendt i høring hos berørte
parter i fire uger.

Såfremt der i høringsperioden ikke kommer bemærkninger/indsigelser til projektforslaget indstilles det, at Teknik og
Miljø bemyndiges til at meddele ansøger og de berørte parter, at projektet godkendes. Godkendelse af projektet
forudsætter en endelig godkendelse af lokalplan 1183, der behandles i Byrådet d. 25. august 2020.

Indstilling
Det indstilles, at Natur-, Miljø- og Klimaudvalget beslutter:

at vedlagte projektforslag sendes i høring i fire uger hos de berørte parter
at såfremt der ikke kommer bemærkninger/indsigelser til projektforslaget, bemyndiges Teknik og Miljø til at
meddele endelig godkendelse af projektet, under forudsætning af Byrådets godkendelse af lokalplan 1183.

Beslutning
Indstilling tiltrådt.

Bilag

Projektforslag - Lokalplan 1183 Boligområde - Skautrupvej Tvis



Punkt 4: Godkendelse af budget- og gebyr for affaldsområdet 2021

07.00.10-G01-1-20

Sagsfremstilling
TM/CS - NMK - ØK - BY

Med denne sag fremlægges forslag til budget- og gebyrfastsættelser for affaldsområdet i 2021, med henblik på Byrådets
godkendelse.
Budget og gebyrer for affaldsområdet kan dermed indarbejdes og godkendes samtidig med kommunens øvrige budgetter
og takster i oktober måned.

Det bemærkes, at der d. 16. juni 2020 er indgået en national politisk aftale om ”Klimaplan for en grøn affaldssektor og
cirkulær økonomi”. Aftalen indeholder bl.a. krav om ”husstandsnær” indsamling af 9 affaldsfraktioner fra 1. juli 2021 og
tekstiler fra 1. januar 2022. Endvidere indeholder aftalen en ny organisering af affaldssektoren som helhed.
Aftalernes konsekvenser er endnu ikke kendte og kan derfor heller ikke indarbejdes i budget 2021 og de afledte
affaldsgebyrer, før aftalens konsekvenser er udmøntet i lovgivning og vejledninger mm.

Gebyr
Affaldsgebyr for private husstande består af dels et dagrenovationsgebyr, som dækker beholdere mm. til mad- og
restaffald. Dagrenovationsgebyret er afhængig af beholderens størrelse. Dels af et Miljøgebyr som dækker drift af
genbrugspladser, miljøstationer, papir- og emballagebeholdere, storskraldsordning, affaldsordninger ved boligforeninger
mm. Miljøgebyret er afhængig af hvilke ordninger, man har adgang til at benytte.

Dagrenovationsgebyret:
Merudgifterne ved indførsel af den separate indsamling af madaffald blev justeret i affaldsgebyrerne i 2020.
Dagrenovationsgebyrerne for 2021 foreslås fastsat uændret, og der forventes ikke væsentlige gebyrændringer i relation til
netop denne ordning de kommende år.

Miljøgebyret:

Miljøgebyret foreslås at stige med kr. 240,- for en almindelig husstand. Stigningen skyldes i væsentlighed følgende (beløb
inkl. moms):

Tidligere opsparede midler på renovationsfonden der vedrører miljøgebyret reduceres til kr. 0 i budgettet for 2020
og 2021. I 2020 er der modregnet 2,4 mio. kr., og det resterede beløb 1,0 mio. kr. modregnes i 2021. Dette giver en
merudgift i gebyrberegningen på 1,4 mio. kr.
I 2019 var der øgede tømningspriser og større affaldsmængder end budgetteret. Underskuddet fra 2019 udgjorde 1,9
mio. kr., som indregnes i miljøgebyret i 2021.
På genbrugspladserne forventes fortsat stigende mængder og markedspriserne er faldet kraftigt på salg af
genanvendelige affaldsfraktioner (papir, pap, jern og metal). Denne udvikling giver en samlet en budgetstigning på
3,2 mio. kr. fra 2020 til 2021.

Den samlede merudgift jf. ovenstående udgør således 6,5 mio. kr. inkl. moms, hvilke er de væsentligste årsager til
gebyrstigningen.

Med de gebyrer der lægges op til for 2021, er Holstebro Kommune forventeligt fortsat blandt de billigste kommuner i
landet – også når der sammenlignes med kommuner, der endnu ikke har indført separat indsamling af bioaffald, som er et
EU-krav fra 2023.

Affaldsgebyrer for erhverv:
Virksomheder, der ønsker at benytte genbrugspladserne, kan forsat tilmelde sig ordningen. Der er tilmeldt ca. 900
virksomheder i Holstebro Kommune. Virksomheder betaler pr. besøg og prisen bibeholdes på 125 kr. ekskl. moms.

Dagrenovationsgebyrer for virksomheder fastlægges til samme pris som for tilsvarende ordninger for private husstande.

Budget



De samlede udgifter for affaldsområdet, uden indregning af tidligere års resultater, er budgetteret til netto 59,3 mio. kr. i
2021 mod 55,5 mio. kr. i 2020 inkl. kommunens administrationsudgifter.

Summarisk oversigt – beløb ekskl. moms:
Budget 2020 Budget 2021

Dagrenovationsgebyrer:

Driftsudgifter 26.673.000 25.784.000

Driftsindtægter 26.143.000 27.367.000

Resultat -530.000 1.583.000

Miljøgebyr:

Driftsudgifter 28.973.000 34.038.000

Driftsindtægter 27.051.000 33.261.000

Resultat -1.922.000 -777.000

Erhverv:

Driftsudgifter 593.000 400.000

Driftsindtægter 480.000 500.000

Resultat -113.000 100.000

For affaldssektoren gælder det såkaldte ”hvile-i-sig-selv”-princip. Det betyder, at der over en årrække skal være balance
mellem affaldsområdets udgifter og indtægter.

Til udvalgets orientering vedlægges, ud over budget- og gebyroversigter, bilag 4 - sammensætning af affaldsgebyrer i
Holstebro Kommune 2021, og bilag 5 - gebyrudvikling 2008 – 2021.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles, at Natur-, Miljø- og Klimaudvalget overfor Byrådet anbefaler:

at godkende budget 2021 for affaldsområdet, jf. vedlagte bilag 1
at godkende gebyrer for 2021 for affaldsområdet, jf. vedlagte bilag 2 og 3

Beslutning
Indstilling tiltrådt.

Bilag

Bilag 1 - Budgetoversigt 2021

Bilag 2 - Gebyroversigt 2021 - Erhverv

Bilag 3 - Gebyroversigt 2021 - Private

Bilag 4 - Sammensætning af affaldsgebyrer 2021

Bilag 5 - Gebyrudvikling - Private



Punkt 5: Orientering om tilsynskampagne 2019

09.17.08-K08-1-19

Sagsfremstilling
TM/MH - NMK

Ifølge tilsynsbekendtgørelsen skal kommunen hvert år udføre to forskellige tilsynskampagner, som er en afgrænset
tilsynsindsats rettet mod en branche eller et miljøtema.

Natur-, Miljø- og Klimaudvalget beslutter hvert andet år, hvad tilsynskampagnerne indenfor husdyr- og
virksomhedsområdet skal være for en to- årig periode. Natur-, Miljø- og Klimaudvalget valgte i 2017 fire kampagner ud
af otte forslag. To for husdyrområdet og to for virksomhedsområdet.

Temaerne for 2019 på husdyrområdet og virksomhedsområdet var tilsyn med møddingspladser og opsøgning af
uanmeldte autoværksteder.

Kampagnen på husdyrområdet
Teknik og Miljø har i perioden marts-juni 2019 udført 26 kampagnetilsyn på fire typer af husdyrbrug, som ud fra
erfaringer fra miljøtilsyn ofte får håndhævet forhold omkring møddingspladsen. Alle tilsyn blev udført uvarslet. Forud for
kampagnen blev der lavet et blogindlæg på Holstebrofarmers.dk om kampagnen. Der blev observeret fejl og mangler på
over halvdelen af tilsynene og disse er blevet håndhævet. Ud over at løse de konkrete forhold har kampagnen bidraget til
en større bevidsthed om reglerne for møddingspladser hos landbrugsvirksomheder og et overblik over hvilke fejl, der
typisk optræder på møddingspladser, som Teknik og Miljø fremover kan bruge i tilsynsarbejdet.

Kampagnen på Virksomhedsområdet
Teknik og Miljø besøgte i december 2019 seks potentielle autoværksteder uvarslet, og herudover skrev Teknik og Miljø
ud til seks potentielle autoværksteder. På tilsynet blev det vurderet, hvorvidt der var tale om et autoværksted eller ej. I de
tilfælde hvor det blev vurderet, at der var tale om et autoværksted, blev virksomhedsejer bedt om at anmelde sig til
Holstebro Kommune. I alle tilfælde blev der udleveret informationsmaterialer. To af sagerne er stadig uafklaret, mens to
har anmeldt deres aktivitet iht autoværkstedsbekendtgørelsen. Af de seks potentielle autoværksteder, der skriftligt blev
kontaktet, har alle vendt tilbage skriftligt eller telefonisk, og resultatet blev, at fire af de seks virksomheder har anmeldt
sig iht. autoværkstedsbekendtgørelsen. De 8 autoværksteder, som er registreret i vores database, vil fremover indgå i det
rutinemæssige tilsyn.

Effekt af kampagnetilsyn
Evaluering af begge tilsynskampagner er vedlagt som bilag.

Indstilling
Det indstilles, at Natur-, Miljø- og Klimaudvalget tager orienteringen til efterretning

Beslutning
Indstilling tiltrådt.

Bilag

Evaluering af tilsynskampagner



Punkt 6: Lukket: Projektkatalog 2020 - status

01.05.00-P00-1-14



Punkt 7: DK2020 - Klimaplaner for hele Danmark

00.01.00-P27-1-20

Sagsfremstilling
TM/LKD - NMK/ØK/BY

KL har indgået et partnerskab med Realdania og regionerne om DK2020 for perioden 2020-2023 for at synliggøre det
lokale klimalederskab, kommunerne har taget på sig, og styrke kommunernes rolle på klimaområdet over for regering og
folketing. Med partnerskabet viser kommunerne medansvar for målsætningen om, at Danmark bliver en netto-
nuludledende nation senest i 2050 og går foran ved at planlægge klimahandling i kommunerne, der lever op til
Parisaftalens målsætning. Endvidere omfatter aftalen, at kommunerne udarbejder planer for tilpasning til
klimaforandringer.

KL har en ambition om, at alle kommuner tilslutter sig projektet. Projektforløbet afvikles i to runder: 1. runde med opstart
i november i år og 2. runde med opstart november 2021. Deltagelse i forløbet varer ca. 1,5 år for kommunen. Ansøgning
om deltagelse i 1. runde skal indsendes senest den 21. oktober 2020 og der forventes ansøgningsfrist for 2. runde i
efteråret 2021. Igennem projektperioden på 1,5 år vil kommunerne modtage klimafaglig bistand, 1:1 vejledning og
sparring med ligesindede kommuner til at udvikle, opdatere eller tilpasse klimaarbejdet lokalt, så det lever op til den
globale standard for klimaplanlægning.

Den fælles DK2020-metode stiller krav om, at klimaplanen skal udarbejdes for hele kommunens geografi, ligesom
klimaplanen skal:

Definere hvordan kommunen kan opnå netto-nul udledning af drivhusgasser senest i 2050, inkl. ambitiøse
reduktionsdelmål for f.eks. 2030.
Demonstrere, hvordan kommunen kan tilpasses til de forventede klimaforandringer på både kort og langt sigt i form
af f.eks. øgede nedbørsmængder eller stigende vandstand.
Opgøre de forventede miljømæssige, økonomiske og sociale gevinster, som implementering af planen forventes at
medføre.
Beskrive hvordan planen kan implementeres ved hjælp af kommunens politiske, lovgivningsmæssige og
administrative strukturer og beføjelser og samarbejder med relevante partnere.

Der er i Holstebro Kommune allerede en række initiativer igang, som der kan bygges videre på, herunder den strategiske
energiplan, der er under udarbejdelse, klimatilpasningsprojektet, grøn affaldssektor samt deltagelse i ECSMV
(Energieffektivitet og CO2-besparelser i små og mellemstore virksomheder). Desuden vil det forestående arbejde i det
rådgivende Bæredygtighedsudvalg med bæredygtig udvikling af byer og bygninger også være relevant at indarbejde i
DK2020 klimaplanen for Holstebro Kommune.

Der er dog behov for at definere yderligere indsatser, for at Holstebro Kommune kan opnå nettonul-udledning for
kommunen som geografisk område senest i 2050 samt ambitiøse reduktionsdelmål for 2030. Specielt er der i Holstebro
Kommune en betydelig udledning af CO2e (CO2-ækvivalenter, hvor den samlede klimapåvirkning omregnes til CO2) fra
landbrug, tung industri og transport, hvor der inden 2050 skal findes og gennemføres projekter for CO2e-reduktioner.

Udarbejdelsen af planen, koordinering på tværs i organisationen og omfattende dialog og samarbejde med eksterne
aktører, herunder erhvervslivet, er en omfattende opgave.

Holstebro Kommune er på nuværende tidspunkt klimakommune efter aftale med Danmarks Naturfredningsforening og er
med i EU's Borgmesterpagt, hvor der også sigtes efter klimamål i kommunen. Det er Teknik og Miljøs vurdering, at det
fremover vil være hensigtsmæssigt at samle indsatsen og alene arbejde med DK2020, der favner bredt og indeholder de
nationale mål om 70 procent reduktion af CO2e-udledningen i 2030 og nettonul-udledning i 2050. Klimakommuneaftalen
og Borgmesterpagtsaftalen er nærmere beskrevet i vedlagte bilag.

Teknik og Miljø anbefaler, at der ansøges om deltagelse i DK2020 i 2. runde med opstart november 2021. Hermed vil der
være tid til at få den interne organisering på plads og endvidere vil Bæredygtighedsudvalget på det tidspunkt kunne
bidrage med input til i DK2020 klimaplanen for Holstebro Kommune.

Indstilling



Det indstilles, at Natur-, Miljø- og Klimaudvalget overfor Byrådet anbefaler:

at Holstebro Kommune tilslutter sig "DK2020 for hele Danmark" og som led i deltagelsen vil udvikle en klimaplan,
der lever op til Parisaftalens målsætninger, både hvad angår reduktioner i drivhusgasudledninger og tilpasning til
klimaforandringerne,
at der formelt ansøges om deltagelse i 2. runde for perioden november 2021 til april 2023
at Holstebro Kommune opsiger aftalen med Danmarks Naturfredningsforening om at være Klimakommune
at Holstebro Kommunes aftale med EU's Borgmesterpagt ikke forlænges fra 2020 til 2030

Beslutning
Indstilling tiltrådt.

Bilag

DK2020 faktaark, juni 2020

DK2020 klimaplaner for hele Danmark - rammer for ansøgerkommuner

Notat vedr. Klimakommuneaftalen og Borgmesterpagten



Punkt 8: Orientering – Udvalg til fremme af bæredygtighed i Holstebro
Kommune

00.01.00-A00-49-20

Sagsfremstilling
AD/TL - NMK

I forbindelse med vedtagelse af budget 2020-2024 blev det besluttet, at der skal nedsættes et udvalg med det formål at
fremme bæredygtighed i Holstebro Kommune som geografisk område. Byrådet besluttede på sit møde den 19. maj 2020
kommissoriet for det rådgivende udvalg.

Udvalgets opgave er at afdække og drøfte muligheder og effekter af lokale virkemidler, der kan hjælpe til at fremme
bæredygtighed i området. Fokus er på, hvordan kommunen som

Planmyndighed
Bygningsejer
Bygherre
Indkøber

- kan medvirke til at udvikle og/eller understøtte lokale, private leverandørers engagement i verdensmål, bæredygtighed
og CO2-reduktion på en måde, der skaber forretning; direkte ved konkret at efterspørge bestemte løsninger – eller
indirekte gennem rammer og ved at stille sig til rådighed som laboratorium for andre.

Udvalget forventes som udgangspunkt at holde seks møder - to møder inden udgangen af 2020 og yderligere fire møder i
2021 fordelt over året. Møderne forventes at være af en halv dags varighed.

Udvalget er bredt sammensat og består af:
Jan Jacobsen, Direktør og ejer O. Jacobsens Maskinfabrik A/S og udpeget af Holstebro Industri- og Håndværkerforening.
Jan Bodilsen, Direktør og medejer af Jens Jensen, Murer & Entreprenør A/S udpeget af Dansk Byggeri og Holstebro
Industri- og Håndværkerforening.
Jens Egdal, Direktør, Transport Cities and Client Consultancy, Rambøll
Anne Poulsen, Iværksætter, Co-founder TrÆls, AKJ, BrainWash og Compas
Anders Lendager, Grundlægger og CEO i Lendager Group,
Kirsten Bundgaard, Professionshøjskoledirektør VIA University College
Christian Hagelskjær, Adm. Direktør for Vestforsyning A/S
Karsten Filsø (SF), Formand for Natur-, Miljø- og Klimaudvalget Holstebro Kommune
Klaus Flæng (A), Formand for Teknisk Udvalg Holstebro Kommune
Finn Thøgersen (V), Medlem af bl.a. Natur-, Miljø- og Klimaudvalget i Holstebro Kommune

Udvalget afslutter sit arbejde ultimo 2021 ved at aflevere et katalog over initiativer, hvor Holstebro Kommune direkte
eller indirekte som planmyndighed, bygningsejer, bygherre og indkøber kan udvikle og/eller understøtte private
leverandørers engagement i verdensmål, bæredygtighed og CO2-reduktion.
Som bilag til sagen er vedlagt de to dokumenter, som dannede grundlag for Holstebro Byråds beslutning om at danne et
rådgivende udvalg til fremme af bæredygtighed.

Indstilling
Det indstilles, at Natur-, Miljø- og Klimaudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Indstilling tiltrådt.

Bilag

Fremme af bæredygtighed - motivation

Kommissorium vedr Bæredygtighed



Punkt 9: Lukket: Meddelelser

00.01.53-G00-1-19
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